
BANDO DI GARA “TROFEO DE REGIBUS XIV EDIZIONE” GARA REGIONALE 2000m e 200m 

 

 

DENOMINAZIONE GARA: GARA REGIONALE CANOAGIOVANI (A/C/R) 200 m e 2000 m 

 PROVA SIGNIFICATIVA PER PUNTEGGIO CANOAGIOVANI 
 PARACANOA 
 

LOCALITA': TORINO 
DATA: 8 giugno 2024 
 
COMITATO ORGANIZZATORE:  Circolo ERIDANO a.s.c.d. 
 C.so Moncalieri, 88 – 10133 Torino 
 Tel. 011-6604562 – Cell. 366 4879536 
 E-mail: eridanocanoa@gmail.com 
 
Responsabile Comitato Organizzatore: Silvano Catufa 
Responsabile Soccorso in Acqua:  Denis Macagnino 
Direttore di gara:  Luca Lampis – Consigliere FICK Piemonte 
 
REGOLAMENTO: la gara sarà organizzata in conformità al Codice di Gara – Sezione 1 – Velocità e Sezione 6 - 
Paracanoa 
 
UFFICIALI DI GARA: nominati dal F.A.R. 
 
CRONOMETRAGGIO: a cura della Federazione Italiana Cronometristi 

 
ISCRIZIONI: da effettuare on-line al Comitato Organizzatore, entro le ore 22:00 di giovedì 6 giugno 2024 al 
seguente indirizzo: http://iscrizionifick.ficr.it La tassa di iscrizione per le categorie Allievi, Cadetti, Paracanoa 
Giovanissimi è pari al costo € 5,00 ad atleta per ogni gara, escluso le riserve. 
La tassa potrà essere pagata in sede di accredito in contanti o tramite bonifico bancario anticipato per l’importo 
risultante dalle iscrizioni con scadenza giovedì 6 giugno 2024 su c/c intestato a: c/c intestato a CIRCOLO ERIDANO 
ASCD – Iban IT98I0608501006000000020252, o in alternativa in sede di accredito con contanti o pos. 
Non è consentita l’iscrizione tardiva. 
 
RITIRI: possono essere comunicati al Comitato Organizzatore in sede d’accredito e negli orari previsti per 
l’accredito. 
I ritiri che saranno comunicati dopo il termine stabilito saranno penalizzati con una multa di € 30,00 per 
equipaggio, fino ad un massimo di € 180,00 per Società. Il relativo importo dovrà essere versato alla F.I.C.K. (CdG 
art. 2.16.3). 
Le Società che non si presentassero alle gare dovranno versare la tassa di iscrizione e la multa di € 30,00 per ogni 
equipaggio fino ad un massimo di € 200,00 per Società alla F.I.C.K. (CdG art. 2.16.3). 

 
ACCREDITO SOCIETA': Sabato 8 giugno 2024, dalle ore 12.30 alle ore 13.30 presso la sede nautica del Circolo 
Eridano. 
 
INIZIO GARE: Ore 14.30 
 
Sequenza gare: 2000 m, 200 m, Trofeo CONI 
 
FINE GARE: Ore 17.30 ca 
 
 
 

mailto:eridanocanoa@gmail.com


BANDO DI GARA “TROFEO DE REGIBUS XIV EDIZIONE” GARA REGIONALE 2000m e 200m 

 

 

 
GARE AMMESSE 
 

Allievi “A” M/F K1 420, K2 520, K4 850    m 200 

Allievi “B” M/F K1 420, K2 520, K4 850, C1 420, C2 520  m 200, m 2000 

Cadetti “A” M K1, K2, K4, C1, C2     m 200, m 2000 

Cadetti “A” F K1, K2, K4, C1, C2     m 200, m 2000 

Cadetti “B” M K1, K2, K4, C1, C2     m 200, m 2000 

Cadetti “B” F K1, K2, K4, C1, C2     m 200, m 2000 

Ragazzi M K1, K2, K4, C1, C2, C4     m 200 

Ragazzi M K1, K2, C1, C2      m 2000 

Ragazze F K1, K2, K4, C1, C2      m 200 

Ragazze F K1, K2, C1      m 2000 

 

CATEGORIA DISTANZA CLASSI IMBARCAZIONI 

GIOVANISSIMI 200 mt. 

KL1, KITA1 – VL1, VITA1 
KL2, KITA2 – VL2, VITA2 
KL3, KITA3 – VL3, VITA3 
B1, B2, B3 

K1, V1 

GIOVANISSIMI 200 mt. DIR A e DIR B K1 – K2 DIR B 

UNICA 
200 mt.  

DIR A e DIR B 
K1 – K2 DIR B 

  

RAGAZZI 200 mt. 

KL1, KITA1 – VL1, VITA1 
KL2, KITA2 – VL2, VITA2 
KL3, KITA3 – VL3, VITA3 
B1, B2, B3 

K1, V1 

 

 

 

 

PREMIAZIONI: Al termine delle gare. 
Aggiuntiva premiazione alla prima società classificata. 

 
 

NB: SEGUE BANDO TROFEO CONI 2024 CANOA KAYAK PIEMONTE VALLE D’AOSTA 
 
 
  



BANDO DI GARA “TROFEO DE REGIBUS XIV EDIZIONE” GARA REGIONALE 2000m e 200m 

 

 

 

NOTA BENE 
 

• Per poter effettuare le iscrizioni con le modalità indicate nel presente bando gara è necessario che gli atleti siano in 
regola con il tesseramento al momento delle iscrizioni, inoltre gli atleti di Paracanoa al fine di poter partecipare alle 
gare devono avere anche regolare classificazione. 

• Gli orari definitivi delle gare saranno comunicati al termine degli accrediti delle società con la consegna del programma 
di gara. 

• Le imbarcazioni singole per le gare di Paracanoa dovranno essere conformi al vigente regolamento FICK. 

• Per quanto non contemplato nel presente bando si fa riferimento al Codice di Gara – Sezione 1 - Velocità e Sezione 6 – 
Paracanoa 

• Durante la manifestazione potranno essere effettuati i controlli Antidoping sia da parte della NADO, sia da parte del 
Ministero della Salute. Potranno essere, altresì, presenti gli Ispettori Investigativi Antidoping (personale NAS 
accreditato dalla NADO - ITALIA), con le funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive Antidoping 
(Circolare 08/2016). 

 
 
 
 
 

COMITATO REGIONALE F.I.C.K. PIEMONTE – VALLE D’AOSTA 
 

Il Segretario          Il Presidente 
                   Silvano Catufa                Mauro Crosio 

 
 



 
 

 

 

 

BANDO DI GARA TROFEO CONI 2024 
 
 
 
 

DENOMINAZIONE GARA: “Trofeo CONI 2024 Canoa-Kayak Piemonte e Valle d’Aosta” 
  
 
CATEGORIE AMMESSE: Under 14 A M/F (Allievi B) 
 Under 14 B M/F (Cadetti A + Cadetti B) 
 
IMBARCAZIONI AMMESSE: K420, K1 olimpico, KS1 scuola, Kayak Turistico, K1 fluviale, sit on top 
 
DISTANZA DI GARA: 2000m 
 
ISCRIZIONI:          da effettuare al Comitato Organizzatore, entro le ore 19.00 di giovedì 6 giugno 2024 al 
seguente indirizzo: eridanocanoa@gmail.com indicando: società, nome e cognome, numero tessera e categoria (under 
14 A/B, M/F). 
Tassa di iscrizione: €. 5,00 per canoista/gara (escluso le riserve). Dovrà essere pagata preferibilmente tramite bonifico 
bancario anticipato per l’importo risultante dalle iscrizioni con scadenza giovedì 6 giugno 2024 c/c intestato a CIRCOLO 
ERIDANO ASCD – Iban IT98I0608501006000000020252. 
 
NORME SPECIALI PER IL TROFEO CONI 
 
Sono ammessi tutti i tipi di kayak e nello specifico: K420, K1 olimpico, KS1 scuola, Kayak Turistico, K1 fluviale, sit on top. 
E’ obbligatorio l’uso del giubbotto salvagente per tutte le categorie. 
Punteggi assegnati per ogni competizione: 1 punto al primo, 2 punti al secondo, 3 punti al terzo, ecc. sino all’ultimo 
equipaggio classificato. Alle ASD che non avranno la squadra al completo (4 elementi delle 4 specialità), sarà assegnato 
un punteggio di penalizzazione di +2 punti rispetto all’ultimo classificato nella competizione in cui risulteranno assenti. 
Risulterà 1^ classificata ed accederà alla finale nazionale l’ASD che nella fase regionale avrà ottenuto il minor punteggio 
dalla somma dei punti ottenuti del miglior equipaggio per ogni singola competizione prevista dal presente regolamento 
tecnico. 
In caso di parità si terrà conto dei migliori piazzamenti ottenuti ed in caso di ulteriore parità si terrà conto del maggior 
numero di partecipanti per ASD. 
L’ASD vincente della fase regionale avrà diritto di partecipare alla finale nazionale del Trofeo Coni che si svolgerà a Catania 
dal 3 al 6 ottobre 2024. 
L’ASD vincitrice dovrà essere formata da un numero totale di atleti 4 atleti (2 maschi e 2 femminile) + 1 accompagnatore. 
 
 
 
 

 
COMITATO REGIONALE F.I.C.K. PIEMONTE – VALLE D’AOSTA 

 
Il Segretario          Il Presidente 

                   Silvano Catufa                Mauro Crosio 

mailto:eridanocanoa@gmail.com

